
 
 

 

Responsabile  del procedimento: Roberta Musolesi Tel. 051/3785271            e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it  

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web:http://istruzioneer.gov.it 

CONTRIBUTI A.S. 2019-2020 PER LE SCUOLE PARITARIE DELL’INFANZIA  
DELL’EMILIA-ROMAGNA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante: Disciplina 
delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il 
suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre 
2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 n. 27”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 16 marzo 2020, n. 181, “Criteri e parametri per 

l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2019-2020”; 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale 8 aprile 2020, n. 420, con il quale a questo Ufficio è stata 

assegnata sul Cap. 1477/1 la somma di € 45.981.399,00 da destinarsi al 
finanziamento delle scuole paritarie dell’Emilia-Romagna EF 2020; 

 
CONSTATATO che il citato Decreto Ministeriale n.181/2020 indica che la somma da assegnarsi alle 

scuole dell’infanzia paritarie rispondenti ai criteri, è da ripartirsi al 20% per scuola e 
all’80% per sezione; 

 
ACQUISITI dagli Uffici per ambito territoriale i dati delle scuole dell’infanzia a.s. 2019-2020 

rispondenti ai criteri di cui al citato Decreto Ministeriale n. 181/2020 
 
 

DECRETA 

 
Art.1  A ciascuna delle 801 scuole dell’infanzia paritarie dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri 

del Decreto Ministeriale 16 marzo 2020, n. 181, è assegnato un contributo di € 6.384,00 

per un totale di € 5.113.584,00 . 

 
Art. 2 A ciascuna delle 2.259 sezioni di scuola dell’infanzia paritarie dell’Emilia-Romagna 

rispondenti ai criteri del Decreto Ministeriale 16 marzo 2020, n. 181, è assegnato un 
contributo di € 9.343,00 per un totale di € 21.105.837,00.  

 

mailto:musolesi@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 

Responsabile  del procedimento: Roberta Musolesi Tel. 051/3785271            e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it  

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web:http://istruzioneer.gov.it 

Art.3 Complessivamente, alle scuole paritarie dell’infanzia dell’Emilia-Romagna per l’a.s. 2019-
2020 è assegnata la somma di € 26.219.421,00; la ripartizione per provincia è riportata 
nell’allegata Tabella che fa parte integrante del presente decreto. 

 
Art. 4  Il Dirigente dell’Ufficio II provvederà ad impartire le disposizioni necessarie ad erogare alle 

scuole paritarie i fondi spettanti, al netto delle somme già erogate come anticipo periodo 
settembre-dicembre 2019, al momento in cui si verifichi l’effettiva disponibilità di cassa. 

 
 

Il Direttore Generale 
     Stefano Versari 

 

 

 
 
Allegato 

- Tabella ripartizione fondi 
 

 

 

Ai Gestori delle scuole dell’infanzia paritarie 
dell’Emilia-Romagna 
Loro Sedi 
 
Al Dirigente dell’Ufficio II Risorse Finanziarie 
Sede 
 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
dell’Emilia-Romagna 
Loro Sedi 

mailto:musolesi@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 

Responsabile  del procedimento: Roberta Musolesi Tel. 051/3785271            e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it  

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web:http://istruzioneer.gov.it 

TABELLA ALLEGATA AL DECRETO DIRETTORIALE N. 199 DELL’8 GIUGNO 2020 
 

 Contributo per scuola: 
€ 6.384,00 

Contributo per sezione: 
€ 9.343,00 

 

Provincia Scuole Contributo per 
scuole 

Sezioni Contributo per sezioni Totale Contributi 

BO 177  1.129.968,00 €  505 4.718.215,00 €  5.848.183,00 €  

FE 67  427.728,00 €  162 1.513.566,00 €  1.941.294,00 €  

FO 53  338.352,00 €  153 1.429.479,00 €  1.767.831,00 €  

MO 113  721.392,00 €  347 3.242.021,00 €  3.963.413,00 €  

PC 34 217.056,00 €  92 859.556,00 €  1.076.612,00 €  

PR 79  504.336,00 €  234 2.186.262,00 €  2.690.598,00 €  

RA 69 440.496,00 €  184 1.719.112,00 €  2.159.608,00 €  

RE 137 874.608,00 €  410 3.830.630,00 €  4.705.238,00 €  

RN 72 459.648,00 €  172 1.606.996,00 €  2.066.644,00 €  

Totali 801 5.113.584,00 €  2.259 21.105.837,00 €  26.219.421,00 €  

 

mailto:musolesi@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

		2020-06-11T15:03:16+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000199.08-06-2020


		2020-06-11T13:49:02+0000
	VERSARI STEFANO




